
Zápis z jednání Školské rady 3 L 8. 2023 píiZákladni škole a mateřské škole osová Bíqýška

1) aktuální informace ze zák|adní školy
2) schválení: školní Ťád,íád, ŠO a ŠvP ŠO
3) na vědomí plán práce školy včetně dlouhodobých a krátkodobých cílů
4) projednání: inspekéní zpráva České školní inspekce v roce 2023

Přítomní:

za obec Osová Bítýška: Ing. Petra Jašová, Pavel Mašek

za zákonné zástupce žáků při ZŠ Osová Bít}ška: Alena Drlíčková, Magda Buršíková

za učitele-při ZŠ Osová Bífýška: Mgr. Marcela Hořínková, Mgr. Jiří Ceral

1) aktuální informace ze základní školy

V prvních třídách bude ve školním roce20231202439 žáků. Počet žáků ve škole těsně přes 300, navýšení
oproti minulým letům (rekordní počet v historii školy t} ). Práce na jednotlivých třídách školy -
modernizace školy - 5 nových tříd - harmonogram vybavování tříd, stejně jako situace s dokončovacími
pracemi nazaóáúku měsíce září.

Rozšíření školní družiny na 133 účastníků. Třídní schůzky - podle rezervaěního systému. V pololetí ýpis
z vysvědčeni. Školni besídka 1. stupně plánovaná na jaře. Zápis do školy opět u" it".jnérn režimu jako letos,

2) Schválení školního řádu

Hlavní změny - zadávání domácích úkolů
Zadávání domácích úkolů - škola vychází ze stanoviska MŠMT

http s : //www. z s o b. cz/ im ages / s t or i es/Aktual iry-
ZS/2023/kv%C4%9Bten]023/Stanovisko M%CS%AOMT dom%C3%Álc%C3o/ÁD_%C3%BAkol:l:2023.pdí

Škola ie oprávněna zadávat žákům domócí úkoly a smí vyžadovat jejich vypracování. Toto právo ovšem není
neomezené, škola musí respektovat související ustanovení školského zókona, zejména § 2 odst. l písm. b) (zohledňování
vz děl áv acíc h p otř eb j ednotl iv c e).

Učitel může hodnotit domácí úkol - pokud předem stanoví kritéria h.odnocení tohoto úkolu.
Učitel může zadáýat úkol dle svého uváženíjen některym žákům, popřípadě i celé třídě.
Hodnocení domácích úkolů nesmí mít rozhodující vliv na výslednou známku z daného předmětu na vysvědčení.
Nevypracované domácí úkoly nehodnotíme znómkou nedostatečnou, neboť toto hodnocení nevypovídá o míře dosažení
vzdělávacích cílů.
Domácí úkoly nesmí být přenášením zodpovědnosti za vzdělávání na rodinu. Specffická situace je v l. ročníku ZŠ at u
žáků se specfficlqlmi lyvojovými poruchami, kdy je podpora rodiny skutečně velmi žádoucí.
Vždyje nezbytné poslqltnout žákovi zpětnouvazbu, bez ní úkol ztrácí smysl.
Vyučující jsou oprávněni zadavat žákům domócí úkoly a vyžadovat jejich vypracování při dodržování těchto zósad:

- Vyučující přitom zohledňuje odlišné vzdělávací potřebyjednotlivců (mohou být zadány různé varianty úkolů -
včetně rozsahu úkolu pro jednotlivé žáka).

- Domácí úkolyjsou chápányjako prostředek k ronoji žáků, nejsou zadávány za trest, sloužíjako návod
k procvičení probraného učiva

- Vyučující domácí úkoly vyhodnocuje a poslqltuje žókovi zpětnou vazbu o správnosti jeho práce
- Školním řádem je stanoven minimální počet známek z jeánotlivych předmětů za pololetí, případné známlE za

domácí úkoly se do tohoto počtu nezahrnují

3) na vědomí plánpráce školy včetně dlouhodobých a krátkodobých cílů



4) projednání inspekční zprávy České školní inspekce
Inspekční_zpráva_2023. pdť (Z§ob.cz)

Školska rada schvaluje:
Školni řád ZMS - 40l2023-maly platný odI.9,2023

školska rada bere na vědomí:
Provozní řád ŠD, ŠVP ŠP, Školni řád mateřské školy platný od 1.9.2023 a ŠVP MŠ platné od 1,9,2023,
provozní řád ŠJ

Škokka rada proj ednala:
Inspekční zprávu ČŠI

Magda Buršíková

Mgr. Jiří Ceral

Alena Drlíčková

Mgr. Marcela Hořínková

Ing. Petra Jašová

Pavel Mašek

v/


